

PS VALUE GUIDE SPF 30+ SUNSCREENS

| SUNSCREEN* | SPF | PRICE (SIZE) | COST/ OUNCE (SOURCE) | ACTIVE INGREDIENTS | BLOCKS UVA | BLOCKS UVB | |
|---|-----|-----------------|-------------------------------------|--|------------|------------|--|
| AVEENO ACTIVE NATURALS CONTINUOUS PROTECTION | 45 | \$9 (4 oz.) | \$2.25 / oz. (drugstore.com) | Avobenzone, homosalate, octisalate, octocrylene, oxybenzone | Yes | Yes | |
| ✓ BANANA BOAT SPORT ULTRA SWEAT-PROOF | 50 | \$8.50 (8 oz.) | \$1.06 / oz. (drugstore.com) | Avobenzone (1%), octinoxate, octisalate, octocrylene, oxybenzone | Yes | Yes | |
| ✓ BULL FROG SUPERBLOCK | 45 | \$9 (5 oz.) | \$1.80 / oz. (drugstore.com) | Meradimate, octinoxate, octisalate, octocrylene, oxybenzone, titanium dioxide (4.5%) | Yes | Yes | |
| ★ COPPERTONE SPECTRA 3 TRIPLE PROTECTION | 50 | \$9.50 (6 oz.) | \$1.58 / oz. (americarx.com) | Homosalate, octinoxate, octisalate, octocrylene, oxybenzone, and zinc oxide | Yes | Yes | |
| COPPERTONE SPORTS STICK ** | 30 | \$5 (.6 oz.) | \$8.33 / oz.* (drugstore.com) | Octylmethoxycinnamate, oxybenzone, octyl salicylate, and homosalate | No | Yes | |
| ✓ CVS CLEAR SHEER | 45 | \$7 (4 oz.) | \$1.75 / oz. CVS Pharmacy | Avobenzone (2%), homosalate, octinoxate, octisalate, octocrylene, and oxybenzone | Yes | Yes | |
| HAWAIIAN TROPIC ALL-DAY WATERPROOF SHEER-TOUCH FORMULA | 45 | \$10 (8 oz.) | \$1.25 / oz. (drugstore.com) | Avobenzone (1%), octocrylene, and oxybenzone | Yes | Yes | |
| M.D. FORTE ENVIRONMENTAL PROTECTION CREAM | 30 | \$30 (2.5 oz.) | \$12 / oz. (Dermatologist's office) | Zinc oxide (7.8), octinoxate, octisalate, and Allantoin | Yes | Yes | |
| NEUTROGENA ACTIVE BREATHABLE SUNBLOCK | 45 | \$8 (4 oz.) | \$2 / oz. (drugstore.com) | Avobenzone (2%), homosalate, octinoxate, octisalate, and oxybenzone | Yes | Yes | |
| NEUTROGENA SENSITIVE SKIN | 30 | \$8.50 (4 oz.) | \$2.13 / oz. (drugstore.com) | Titanium dioxide (9.1%) | Yes | Yes | |
| \$ NO-AD MAXIMUM UVA/UVB | 45 | \$9.50 (16 oz.) | 59¢ / oz. (drugstore.com) | Avobenzone (2%), homosalate, oxybenzone, octisalate and octocrylene | Yes | Yes | |
| OCEAN POTION BROAD SPECTRUM | 50 | \$9 (8 oz.) | 89¢ / oz. (opotion.com) | Avobenzone, homosalate, octisalate, oxybenzone, and octocrylene, | Yes | Yes | |
| SOLBAR ZINC | 38 | \$13 (4 oz.) | \$3.25 / oz. (dermstore.com) | Homosalate (10%), zinc oxide, and octinoxate | Yes | Yes | |

✓ Recommended ★ Best Choice \$ Budget Buy

| | SCF RECOMMENDS | WATERPROOF/WATER-RESISTANT | COMMENTS |
|--|----------------|----------------------------|---|
| | Yes | Water-resistant | Hypo-allergenic; non-greasy; rubs in easily; slight floral scent; no residue |
| | Yes | Waterproof | Also contains aloe vera and Vitamin E; slightly greasy; rubs in well; slight chemical smell; goes on thick |
| | No | Waterproof | Rubs in OK; glue-like consistency; very thick |
| | Yes | Waterproof | Rubs in OK; a little greasy and glue-like; has fresh scent |
| | Yes | Waterproof | Easy application; no smell; won't run into eyes; only stick tested; hypoallergenic; PABA free |
| | No | Waterproof | Rubs in easily; non-greasy; no residue; "may stain some materials" |
| | Yes | Waterproof | Rubs in with some effort; beachy, coconut scent; thick consistency; leaves residue |
| | Yes | No | Available from dermatologists only; leaves white residue; burns badly if it gets in the eyes; easy application; no-greasy |
| | No | Waterproof | PABA free; easy application; no residue;; light, fruity scent; goes on clear |
| | No | No | No scent; hard to rub in; sits on top of skin; not much scent (similar to No-Ad); PABA free; physical blocker |
| | Yes | Waterproof | Rubs in well; thin consistency; leaves thick coating; slight fruity smell |
| | No | Waterproof | Rubs in well; a bit greasy; slight citrus scent; not too thick, not too watery |
| | No | Water-resistant | PABA free; a transparent zinc oxide; hard to rub in; thick, white residue; slight glue scent |

* FDA requires that all sunscreens have a shelf-life of at least three years. ** Only stick-style sunscreen tested